МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

имени Александра Васильевича Молчанова

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З

от 11.01.2024 г. № 236/1

О проведении школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» в МАОУ СОШ № 73

 На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 15.09.2023 года № 47-01-13-17861/23 об

организации и проведении Всероссийского конкурса «Живая классика»,

Положения о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика», с

целью повышения интереса к чтению у школьников       п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» (далее «Конкурс») 29 февраля 2024 г.

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Конкурса

педагога-библиотекаря Лыжко Н.В.

3. Классным руководителям:

3.1. зарегистрироваться на сайте «Живая классика»

https://youngreaders.ru/ в качестве кураторов классов до 25.01.2024 г.

3.2. сообщить о количестве обучающихся, зарегистрированных на сайте

«Живая классика» https://youngreaders.ru/ не позднее 25.01.2024 г.

ответственному за проведение школьного этапа Конкурса педагогу-

библиотекарю Лыжко Н.В.

4. Утвердить состав жюри школьного тура Конкурса в следующем

составе:

председатель жюри – Лыжко Н.В., педагог-библиотекарь;

члены жюри – Сухинова Н.А., заместитель директора; Бурякова С.Ю., –

библиотекарь; Фадеева А. А., педагог-психолог; Рябцева К.А., - учитель

английского языка

5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на Сухинову

Н.А., заместителя директора.

Директор Е. В. Челяпов

https://youngreaders.ru/
https://youngreaders.ru/

		2024-01-11T16:32:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа